УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

03.04.2025                                                                                         № 27/125

г. Уржум Кировской области

О реализации проекта инициативного бюджетирования

«Народный бюджет» на территории Уржумского городского поселения

Уржумского района Кировской области в 2025–2026 годах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Уржумское городское

поселение Уржумского района Кировской области, Порядком управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского

района Кировской области утвержденного решением Уржумской городской

Думы третьего созыва от 15.11.2013 № 16/67, в целях повышения

гражданской активности и заинтересованности жителей Кировской области в

осуществлении местного самоуправления, руководствуясь постановлением

Правительства Кировской области от 23.06.2022 № 312-П «О реализации

проекта инициативного бюджетирования «Народный бюджет» в

муниципальных образованиях Кировской области» Уржумская городская

Дума РЕШИЛА:

1.Принять участие в реализации проекта инициативного

бюджетирования «Народный бюджет» на территории Уржумского

городского поселения Уржумского района Кировской области в 2025-2026

годах.

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и

инвестиционной политике Уржумской городской Думы пятого созыва.

(Митягин Д.Н.).

      3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Уржумского района Кировской области.

Председатель Уржумской

городской Думы                                                                               Д.Н. Митягин

Врио главы администрации

Уржумского городского поселения                                      И.М. Мозжевитинов